submersi aquis diluvii, et quia non solum ipsi perierunt, sed multi alii cum eis, scilicet similiter gemunt; scilicet a virtute potestatis ipsius. D. THOM.

(363) Coluber tortuosus, id est diabolus, qui colubro comparatur, propter malignitatis venenum, et tortuosus dicitur propter calliditatem. Signanter autem dicit eum eductum, obstetricante manu Dei. Sicut enim obstetrix sic educit infantem, quandoque mortuum, ut mater non lædatur; ita Deus sic eduxit

d est sancti apostoli, ornati erant; sed Spiritu A  
adveniente, statim et scientia, et diversitate  
rum, et virtutum efficacia ornati sunt. Et col-  
le tortuosus, qui primum hominem decepit,  
quam recta via incedit, de fidelium mentibus  
s, et ejectus est, manu et virtute Dei in anima,  
rprope fideles suos circumcidente.

ce hæc ex parte dicta sunt viarum ejus, et  
vix parvam stillam sermonis ejus audierimus,  
poterit tonitruum magnitudinis illius in-  
? » Hanc, inquit, particulam, et quasi stillam  
tanta plenitudine virtutum ejus audivimus, et  
rimus. Sed cum in infirmitate assumptæ car-  
modo diximus, tanta peregit, quis eum in  
ate sua venientem, et damnationis sententiam B  
niquos tonantem intueri poterit?

## CAPUT XXVII.

didit quoque Job assumens parabolam suam,  
xit. » In eo quod parabolam dicit, aliud præ-  
eram quærendum insinuat. « Vivil Deus, qui  
alut judicium meum, et omnipotens qui ad-  
itudinem adduxit animam meam. Quia donec  
rest halitus in me, et Spiritus Domini in na-  
meis, non loquentur labia iniquitatem, nec  
ia mea meditabitur mendacium. » Ejus enim,  
m Deus abstulit, quia aliter se judicandum  
.. Loqui autem, oris est; meditari vero cordis.  
tur lingua oris mendacium, nec lingua cordis  
ur iniquitatem. Cur autem dixerit hoc, mani-  
: « Absit a me, ut justos vos esse judicem: C  
c deficiam, non recedam ab innocentia mea. »  
etur enim, si eos, qui justi non erant, justos  
ret: si vero mentiretur, innocens non esset.  
adhuc subditur: « Justificationem, quam  
tenere, non deseram. Nec enim reprehendit  
or meum in omni vita mea. » Desereret enim  
ationem, si a veritate cessaret: veritas enim  
ustificabat. Quod vero cor ejus in omni vita  
n reprehendit, illum nisi ignoranter non pec-  
stendit. Quis enim reprehendat, quod igno-  
uia vero illicitis cogitationibus viriliter resi-  
: si aliquando illicita cogitaverit, cor tamen  
: hoc eum non reprehendit. « Sic agit, ut  
us inimicus meus, et adversarius meus, quasi D  
ius. » Sic igitur agit inimicus meus, id est  
ut impius, quia quantumcunque potest, omni  
remota me affligit. Et adversarius meus,  
iniquus, quoniam æquitatis mensuram me-  
ndo multum excedit. Hoc ille agit. Insuper et  
: simulatorem, et hypocritam esse putatis.  
st subditur: « Quæ enim est spes hypocritæ,  
are rapiat, et non liberet Deus animam ejus?  
quid clamorem ejus audiet Deus, cum venerit  
r illum angustia? » Cum enim hypocrita se  
simulat, justitiæ laudem, quæ solis justis de-  
avare rapit. Hoc autem facit, quia æternæ  
tionis spem non habet. Unde stultissimus